СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КОЗЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ТАТАРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
пятого созыва

РЕШЕНИЕ
восьмой  сессии

от 28.04.2016 г.                                                                                                                  № 24

Об исполнении  бюджета муниципального образования Козловского сельсовета Татарского района Новосибирской области за 2015 год

 Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования Козловского сельсовета Татарского района Новосибирской области ( далее-местный бюджет) за 2015 год по доходам в сумме 17079,5 тыс.рублей, по расходам в сумме 17297,4 тыс.рублей, с превышением расходов над доходами ( дефицит местного бюджета) в сумме 217,9 тыс.рублей.
1. Утвердить кассовое исполнение доходов местного бюджета за 2015 год:
1.1. по кодам классификации доходов бюджетов ( по главным администраторам доходов местного бюджета) согласно приложения 1 к настоящему Решению;
1.2. по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджета, согласно приложения 2 к настоящему Решению;
2. Утвердить кассовое исполнение расходов местного бюджета за 2015 год:
2.1. по ведомственной структуре расходов местного бюджета согласно приложения 5 к настоящему Решению;
2.2. по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов согласно приложения 4 к настоящему Решению;
3. Утвердить кассовое исполнение источников финансирования дефицита местного бюджета за 2015 год:
3.1. по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов ( по главным администраторам источников финансирования дефицита местного бюджета) согласно приложения 6 к настоящему Решению;
3.2. по кодам групп, подгрупп, статей, видов источников финансирования дефицитов бюджетов классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов, согласно приложения 7 к настоящему Решению.

 Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования в газете "Козловский вестник"

Глава Козловского сельсовета
Татарского района Новосибирской  области                                      В.В.Хабаров

Председатель Совета  депутатов
Козловского сельсовета  Татарского района
Новосибирской  области                                                                         О.Г.Букатова.

                                                                                                                        Приложение 1
к  решению восьмой сессии
пятого созыва Совета депутатов
Козловского сельсовета
от 28.04.2016г. №24

Кассовое исполнение доходов местного бюджета за 2015 год по кодам классификации доходов бюджетов (по главным администраторам доходов местного бюджета)

                                                                                                                                                  Тыс.руб.
	Код
бюджетной классификации
	Наименование
	Кассовое исполнение

	Главного
админис-
тратора
 доходов
	Доходов местного бюджета

	ДОХОДЫ-ВСЕГО

	17079,5

	006

	администрация Козловского сельсовета Татарского района Новосибирской области

	15603,8

	006
	2 02 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание  бюджетной обеспеченности
	821,6

	006
	20202216100000151
	Субсидии бюджетам сельских поселений на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов

	10461,0

	006
	2 02 02999 10 0000 151
	Прочие субсидии бюджетам поселений
	3503,5

	006
	2 02 03015 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	77,3

	006
	2 02 03024 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	0,1

	006
	2 02 04012 10 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня
	12,3

	006
	20204014100000151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

600,9

006
	20705030100000180

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений
	127,1

	023

	администрация Татарского района
	6,6

	023
	11105035100000120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном
управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений
	6,6

	182

	Федеральная налоговая служба (Управление Федеральной налоговой службы по Новосибирской области)
	1469,1

	182
	1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской  Федерации
	623,8

	182
	1 01 02030 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со ст. 228 НК РФ
	3,9

	100
	1 03 02230 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	130,6

	100
	1 03 02240 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	3,5

	100
	1 03 02250 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	257,4

	100
	1 03 02260 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
субъектов Российской Федерации
	-16,8

	182
	1 05 03010 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	263,4

	182
	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	1,6

	182
	1 06 06033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций,обладающих земельным участком,расположенным в границах сельских поселений
	52,3

	182
	1 06 06043 10 0000 110
	Земельный налог с физических лиц,обладающих земельным участком,расположенным в границах сельских поселений
	149,2

	182
	1 09 04053 10 0000 110
	Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), мобилизуемый на территориях поселений
	0

Приложение 2
к  решению восьмой сессии
пятого созыва Совета депутатов
Козловского сельсовета
от 28.04.2016г. №24

Кассовое исполнение по доходам местного бюджета за 2014 год по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджета

                                                                                                                                      Тыс.руб.
	Код
бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование групп, подгрупп, статей, подстатей  элементов, подвидов, классификации операций сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджета
	Кассовое исполнение

	1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	983,7

	1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	627,7

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	627,7

	1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской  Федерации
	623,8

	1 01 02030 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со ст. 228 НК РФ
	3,9

	1 05 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	263,4

	1 05 03000 00 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	263,4

	1 05 03010 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	263,4

	1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	1,6

	1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	1,6

	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый поставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	1,6

	1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	201,5

	1 06 06033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций,обладающих земельным участком,расположенным в границах сельских поселений
	52,3

	1 06 06043 10 0000 110
	Земельный налог с физических лиц,обладающих земельным участком,расположенным в границах сельских поселений
	149,2

	1 09 04053 10 0000 110
	Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), мобилизуемый на территориях поселений
	0

	1 11 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	6,6

	1 11 05000 00 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	6,6

	111 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества,находящегося в оперативном
управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений
	6,6

	2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	4951,5

	2 02 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	0

	2 02 01000 00 0000 151
	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	821,6

	2  02 0100110 0000  151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание  бюджетной обеспеченности
	821,6

	2 02 02000 00 0000 151
	Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований (межбюджетные субсидии)
	3020,6

	20202216100000151
	Субсидии бюджетам сельских поселений на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов

	10461,0

	2 02 02999 10 0000 151
	Прочие субсидии бюджетам поселений
	3503,5

	2 02 03000 00 0000 151
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	77,4

	2 02 03015 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	77,3

	2 02 03024 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	0,1

	2 02 04000 00 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты
	740,3

	2 02 04012 10 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам для компенсации дополнительных расходов
	12,3

	2 02 04014 10 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	600,9

	20705030100000180
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений
	127,1

	ИТОГО

	17079,5

Приложение 6
к  решению восьмой сессии
пятого созыва Совета депутатов
Козловского сельсовета
от 28.04.2016г. №24

Кассовое исполнение  по источникам финансирования дефицита  местного бюджета  за 2014 год по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов
(по главным администраторам источников финансирования дефицита местного бюджета)

                                                                                                                                                          Тыс.руб.
	Код
бюджетной классификации
	Наименование
	Кассовое исполнение

	Главного админи-
стратора
	Источника финансирования дефицита местного бюджета

	ВСЕГО
	-217,9

	006

	администрация Козловского сельсовета Татарского района Новосибирской области
	-217,9

	006
	01 00 00 00 00 0000 000
	Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов
	0

	006
	 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
	-37,5

	006
	 01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	-17079,5

	006
	 01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	          -17079,5

	006
	 01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселения
	         -17079,5

	006
	 01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	17297,4

	006
	 01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение  прочих остатков денежных средств бюджетов
	            17297,4

	006
	 01 05 02 01 10 0000 610
	уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселения
	            17297,4

Приложение 7
к  решению восьмой сессии
пятого созыва Совета депутатов
Козловского сельсовета
от 28.04.2016г.  №24

Кассовое исполнение  по источникам финансирования дефицита  местного бюджета  за 2014 год по кодам групп, подгрупп, статей, видов  источников финансирования дефицитов бюджетов классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов

                                                                                                                                                      Тыс.руб.
	КОД
	Наименование кода группы, подгруппы, статьи, вида источника финансирования дефицитов бюджетов, кода классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов
	Кассовое исполнение

	01 00 00 00 00 0000 000
	Источники внутреннего финансиро-
вания дефицита местного бюджета, в том числе:
	-217,9

	 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
	-217,9

	 01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение  прочих остатков средств бюджетов
	-17079,5

	 01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	      -17079,5

	 01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	     -17079,5

	 01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	17297,4

	           01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение  прочих остатков денежных средств бюджетов
	       17297,4

	 01 05 02 01 10 0000 610
	уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселения
	      17297,4

	ИТОГО

	-217,9